
UCHWAŁA Nr 79/XIX/24
ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 5 listopada 2024 roku

zmieniająca Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2024 r. póz. 107), art. 257 oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2024 r. póz. 1530), uchwala się, co następuje:

§ l. W Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024 ustalonym uchwałą Nr 6. 126. 2024 Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 lutego 2024 roku wprowadza się
następujące zmiany:

l) Zwiększa się o kwotę 43. 191,00 zł dochody budżetu. Plan dochodów budżetu Powiatu ogółem
wynosi 212.588.123,37 zł, z czego:

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 43. 191, 00 zł do kwoty 156. 674. 433, 01 zł;

b) dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 55.913. 690,36 zł,

zgodnie z Tabelą nr l do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr l do Uchwały Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

2) Zwiększa się o kwotę 180.410, 10 zł oraz zmniejsza się o kwotę 137.219,10 zł wydatki budżetu. Plan
wydatków budżetu Powiatu ogółem wynosi 218. 528. 123,37 zł, z czego:

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 180. 410, 10 zł oraz zmniejsza się o kwotę 137. 219, 10 zł
do kwoty 153.531.786,55 zł;

b) wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 64. 996. 336, 82 zł,

zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr 2 do Uchwały Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej
uchwały, zmieniającą Tabelę nr5 i 6 do Uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.





§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Żarz d Powiatu Ż rardowskie o:

Andrzej Wilk Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet Wicestarosta

Błażej Zawadzki Członek Zarządu

Beata Sznajder Członek Zarządu

Michał Staniak Członek Zarządu





Tabela Nr l do Uchwały Nr 79/XIX/24 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 05 listopada 2024 r. - Dochody

Dział

l

710

§

2

Działalność usługowa

Nazwa

3

754

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. l pkt2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. l pkt2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
2110 zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

realizowane przez powiat

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których ma w
art. 5 ust. l pkt2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. l pkt2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
2110 zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

realizowane przez powiat

bieżące razem:
wtymztytuu otacjiisro ów na inansowanie wy at w na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa wart. 5 ust. l kt 2 i 3

majątkowe razem:
w tym z tytu u otacji i ro ów na inansowanie wy at w na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowaw art. 5 ust. l kt 2 i 3

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. l pkt2 i 3

Plan przed zmianą

4

bieżące

2 433 187, 39

0,00

2 433 187, 39

Zmniejszenie

5

0,00

0,00

0, 00

Zwiększenie

6

665, 00

0,00

665, 00

Plan po zmianach

(4+5+6)

7

2433852,39

0,00

2 433 852, 39

0,00

1112 662, 39

10 391856,00

0, 00

10 391 856, 00

0,00

9 003 856, 00

156 631242,01

1318039,12

majątkowe

55 913 690,36

227403,57

212544932,37

l 545 442, 69

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00 0,00

42 526, 00

0,00

42 526, 00

0, 00

42 526,00

43191,00

0, 00

0,00

0, 00

43191, 00

1113 327,39

10 434 382,00

0,00

10 434 382, 00

0, 00

9 046 382, 00

156 674 433,01

1318039,12

55913690,36

227403,57

212588123,37

.
p Ew c

ZAf^ UPOWI 2 
^ 

oil 5lll>r69

And 7 Will,





Tabela Nr 2 do Uchwały Nr 79/XIX/24 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 05 listopada 2024 r. - Wydatki

Dział Rozdział

710 Działalność ushigowa

71015 Nadzór budowlany

750 Administracja publiczna

75020 Starostwa powiatowe

^y^^ Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przedwpozarowa

Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

801 Oświata i wychowanie

80115 Technika

80117 Branżowe szkoły l i II stopnia

80120 Ucea ogólnokształcące

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmian?

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

2większenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4

2 514146, 06

-500,00

1165, 00

2 5U 811,06

720 394, 00

.500,00

11G5.00

721069,00

23151648, 30

-39851,00

39 851,00

23151648,30

20868521,58

-24 751,00

1851,00

20 845 621,58

288 600,00

-15 100,00

38000,00

311500.00

11179 178,00

0,00

42 526,00

11221704,00

9 237 503, 00

0,00

42526,00

9280029,00

65670773,54

-9G 868,10

96 868,10

65670773, 54

28015474,19

-45 000,00

30000, 00

28000474,19

4 159 317, 75

0,00

15000.00

4174317,75

13 219 571, 59

-51868,10

51 868. 10

13 219 571,59

Wyditkl bieiące

5

1937147,21

-500,00

1165, 00

1937 812,21

720394,00

-500,00

1165,00

721059, 00

219415G1.07

-39 851,00

39851,00

21941561,07

20 062 690,07

-24751,00

1851,00

20039790,07

288 600,00

-15100,00

38000,00

311500,00

10438256,00

0,00

42 526,00

10480782,00

9000376, 00

0,00

42 526. 00

9 042 302,00

59002629, 59

-96 868,10

96 868, 10

59 DOZ 629,59

22 219145,24

-45000, 00

30000,00

22 204145,24

4159 317,75

0,00

15000, 00

4174317,75

U 126 571, 59

-51868,11)

51868, 10

13 12G 571,59

wydatki
jednostek

budżetowych

6

1934817, 21

-500,00

1165, 00

1935 482,21

718064,00

-sao.oa

1165,00

718 729. 00

21507 934,07

-39 851,00

39 851,00

21507 934,07

20 032 690,07

-24751,00

l 851,00

20009790,07

288600, 00

-15 KM.OO

38000,00

311500,00

10 U8 300,00

0,00

23 690,00

10211990,00

8780420, 00

0,00

23 690,00

8 804110, 00

50 8G8 092, 32

.96 868,10

96 868.10

50 868 092,32

22084631,44

-45 000,00

30000,00

22069631/14

4 159 317.75

0,00

15000,00

4174317,75

12 S48 055,59

-51868,10

51868, 10

12648055,59

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

7

841 GU.39

-500,00

0,00

8411U.39

549444,00

-500, 00

0,00

548944, 00

16185494,74

-15 100,00

0,00

16170394,74

15320656,74

0,00

0,00

15320656,74

15 100, 00

-15 100,00

0.00

0,00

7 917 597, 00

0,00

0,00

7 917 597,00

7 917 597.00

0,00

0,00

7 917 597.00

43 954 795/17

-91331,36

15000,00

43878464,11

18983763,69

->4 631,36

0,00

18 939 132,33

3 551178, 41

0,00

0.00

3 551178,41

10805153, 04

-46 700,00

15000, 00

U 773 453,04

wydatki
związane z

realizacją ich

statutowych

zadań;

1093204,82

0,00

1165,00

1094 369, 82

168 620,00

D.OO

1165,00

169 785,00

5 322 439, 33

-24 751.00

39851,00

5 337 539,33

4712033.33

-24 751,00

1851.00

4 689 133,33

273500, 00

0.00

38000,00

311500,00

2270703.00

0,00

23 690,00

2 294 393.00

862 823,00

0,00

23 690,00

686 513,00

6 913 296,85

-5 536,74

81868,10

6 989 628.21

3 100 867,75

-368,64

30000,00

3 130 499, 11

608139,34

0.00

1500C,00

623 139,34

1842902,55

-5 168,10

36 8G8,10

1874602,55

dotacje na
zadania bieżące

9

0, 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0.00

O. OG

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

30000,00

0,00

0.00

30000,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

S 642 560,00

0,00

0, 00

5 G42 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

258 330,00

0,00

0,00

258 930,00

świadczenia na
raecz osób
fizycznych;

10

2330, 00

0,00

0, 00

2330,00

2330, 00

0,00

0,00

2 330,00

403000,00

0,00

0,00

403000,00

30000,00

0,00

0. 00

30000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

219 956,00

0,00

18 836, 00

238792,00

219 956,00

0,00

18836,00

238792,00

443 752,80

0,00

0,00

443 752,80

134 513, 80

0,00

0.00

134513, 80

0,00

0,00

0,00

0,00

219 586,00

0, 00

0,00

219 586, 00

wydatki na

programy
finansowane z

udziałem

środków, o
których mowa

w art. 5 ust. l

pkt213

11

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30627,00

0, 00

0,00

30 627,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

2048224,47

0,00

0,00

2048224^7

D,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń f
gwarancji

12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

o.ao

0,00

0.00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

obsługa dhigu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy

finansowane z Wniesienie

udziałem zakup i objęcie wktadów do

środków, o akcji i udziałów spółek prawa

których mowa w handlowego
art. 5 ust l pkt Z

i 3,

13

0,00

0,00

aoo

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0.00

u

576 998, 85

0,00

ĄOO

576 998,85

0,00

0,00

0,00

0,00

1210087,23

0,00

0,00

1210037,23

SOS 831,51

om

0,00

805 831,51

0,00

0,00

0,00

0,00

740 922,00

0,00

0, 00

740922,00

237 127,00

0.00

0.00

237 ł27, 00

G 668143,95

0,00

0,00

6 668 143,95

5 796 328.95

0,00

0,00

5796328.95

0,00

0,00

0.00

o.oo

93000, 00

0.00

0, 00

93000,(X)

15

576 998,85

ĄOO

0,00

S7G 998.85

0,00

0,00

0,00

0,00

1210087,23

0,00

0,00

1210087,23

805831, 51

0,00

0, 00

805 831,51

0,00

0,00

0,00

0,00

740 922,00

0,00

0,00

740922,00

237 127,00

0,00

0,00

237 127, 00

6 668 143,95

0,00

0,00

6 668 143,95

5 796 328.95

0,00

0,00

5 736 328.95

0,00

0,00

0,00

0,00

93000.00

0,00

0,00

93000.00

16

ADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

252670,63

0,00

o,co

252 670,63

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, GO

0,00

0,00

0.00

am

0,00

0,00

17

aoo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

B,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

O. OG

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

aro

0,00

0,00

0.00

0,00

0, QO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

ADO

0,00

0,00

0, 00

Strona l z 2



przed zmianą

zmnieiszenle

zwiększenie

po zmianach

Plan

4

218 4S4 932,37

-137 219, 10

180410,10

218 528123, 37

Wydatki bieżące

5

153483595,55

-137 219,10

180 410,10

153531786,55

wydatki
Jednostek

budżetowych

6

130 179 375,59

-137219, 10

161574,10

130 203 730,59

wynagrodzenia l

składki od nich

naliczane

7

97994691, 51

-106931,36

15000,00

97902760, 15

wydatki

związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

8

32184684,08

-30287,74

146574, 10

32 300 970,44

dotacje na

zadania bieżące

9

13458126,49

0,00

0,00

13458126,49

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych;

10
5772242,00

0,00

18836,00

5791078, 00

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa

w art. 5 ust. l

pkt 2 l 3

11

2078851, 47

0,00

0, 00

2078851,47

wypłaty z

tytułu
poręczeń i
gwarancji

12

0,00

0,00

0,00

0,00

obshjga długu

13

2 ono ooo. oo

0.00

0, 00

2000000,00

Wydatki
majątkowe

14
64996336,82

0,00

0,00

64996336,82

inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

15

64996336.B2

0,00

0, 00

64996336,82

na programy

finansowane z

udziatem

środków, a
których mowa w
art. 5ust. lpkt 2

13,

16

252 670,63

0,00

0,00

252 670,63

zakup i objscle
akcji l udliakiw

17

0, 00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

18

0.00

0,00

0,00

PRZEVV N! ̂ Z.
ZARZĄDU P^VI, ' ARDO.'^.

Ań e W

Strona 2 z 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Tabela nr 3

do Uchwały 79/XIX/24
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 5 listopada 2024
zmieniającej Budżet
Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024

Dotac)e
Dział Rozdział

z tego:
Nazwa zadania

Wydatki i tego:

700

710

710

750

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Zadania w zakresie geodezji i71012 "1°"'°:'.'
rafii

71015 Nadzór budowlan
Koszty wynagrodzeń pracowników

75011 realizujących zadania z zakresu
administrac'i rz dowe'

y ory o ra gmin, ra pawia ów i

sejmików województw, wybory
751 75109 wójtów, burmistrzów i prezydentów

miast oraz referenda gminne,
owiatowe i wo'ewódzkie

752 75224 Kwalifikac-a wo'skowa
Funkcjonowanie Komendy

754 75411 Powiatowej Państwowej Straży
Pożarne'

754 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiotowych

755 75515 l-ldzlelanie nieodpłatnej pomocy
rawne'

Zapewnianie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do

801 80153 podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Ośrodki wsparcia - prowadzenie
852 85203 środowiskowego domu samopomocy

dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Plan Zmiana (+) Zmiana (-) Plan po zmianach dotac)e bieżące

272 190, 00

392 268,39

720 394, 00 665, 00

41127, 00

105 391, 00

29 100, 00

8 995 376, 00 42 526, 00

8 480, 00

211 068,00

29 328, 02

1054 352, 52

272 190,00

392 268, 39

721059,00

41127,00

105 391, 00

29 328,02

l 054 352, 52

272 190, 00

392 268,39

721059, 00

41127, 00

105 391, 00

29 100, 00

9 037 902,00

8 480, 00

211 068, 00

29 100,00

9 037 902, 00

8 480, 00

211 068, 00

29 328, 02

1054 352, 52

dotacje
majątkowe

Plan Zmiana (+) Zmiana (-) Plan po zmianach wydatki bieżące

272 190,00

392 268,39

720 394, 00 1165, 00

41127, 00

105 391, 00

29 100, 00

S 995 376, 00 42 526, 00

8 480, 00

211 068,00

29 328, 02

l 054 352, 52

-500, 00

272 190, 00

392 268, 39

721059, 00

41127, 00

29 328, 02

l 054 352, 52

272 190, 00

392 268,39

721059, 00

41127, 00

105 391, 00

29 100, 00

9 037 902, 00

8 480, 00

211 068, 00

105 391,00

29 100, 00

9 037 902, 00

8 480, 00

211068, 00

29 328, 02

l 054 352, 52

wydatki
majątkowe



852 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania

852

853

853

przemocy w rodzinie

85231 Pomoc cudzoziemcom

Orzekanie o stopniu
nie etnos rawności

85395 ozostata działalność
Ogółem

30 386, 00

500 260, 00

65 373,00
12463093,93 43191,00 0,00

8000,00 8000,00 8 000, 00

30 386, 00

500 260,00

65 373, 00
12 506 284, 93

30 386,00

500 260, 00

65 373, 00
12506284,93 0,00

30 386, 00

500 260, 00

65 373, 00
12463093, 93 43 691, 00

8 000, 00

30386,00

500 260, 00

8 000, 00

30 386, 00

500 260, 00

65 373, 00 65 373, 00
-500,00 12 506 284,93 12 506 284,93 0,00

^DUPO, MO . 'c^ cy
0 SWGO

Ań
ilk



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 79/XIX/24
Zarządu POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 5 listopada 2024 roku

zmieniającej Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024

Dział 710 Działalność usługowa

Zwiększa się plan dochodów Starostwa i wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru

Budowlanego na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 348/2024 z dnia 30 października

2024 o kwotę 665,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie organów nadzoru budowlanego, których

pracownicy uczestniczyli przy szacowaniu strat na terenach klęski żywiołowej. Ponadto dokonuje się

przesunięć na kwotę 500, 00 zł z przeznaczeniem na opłaty za badania lekarskie (71015).

Dział 750 Administracja publiczna

W planie wydatków Starostwa dokonuje się przesunięć w celu zabezpieczenia środków na bieżące

funkcjonowanie jednostki oraz na wydatki związane z organizacją obchodów 25-lecia Powiatu

Żyrardowskiego - 39.851,00 zł (75095, 75020).

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 325/2024 z dnia 21 października 2024 r. oraz

decyzji nr 338/2024 z dnia 29 października 2024 r. zwiększa się plan dochodów Starostwa i wydatków

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie o kwotę 42. 526, 00 zł

z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz zasiłki na zagospodarowanie (75411).

Dział 801 Oświata i wychowanie

l. W planie wydatków Zespołu Szkół w Mszczonowie dokonuje się przesunięć na kwotę 45. 000,00 zł

z przeznaczeniem na drugi etap wykonania pracowni informatycznej dla zawodu technik spedytor

oraz dokształcenie teoretyczne uczniów w szkole branżowej (80115, 80117).

2. W planie wydatków w Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie dokonuje się przesunięć na

kwotę 51.868,10 zł z przeznaczeniem na pokrycie wynagrodzeń administracji i obsługi oraz na

wyposażenie sal lekcyjnych nowe stoliki i krzesła uczniowskie (80120).

PRZE
ZARZĄDU

rz

_ZĄCY
A^OWSKIEGQ

ilk




